

Græsted Supermarked ApS

Græsted Hovedgade 25, 3230 Græsted

CVR-nr. 73 25 03 15

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. januar 2021.

Christian Bjørstrup Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Græsted Supermarked ApS Græsted Hovedgade 25 3230 Græsted
	Telefon: 48391044 Hjemmeside: www.meny.dk
	CVR-nr.: 73 25 03 15 Stiftet: 8. juni 1983 Hjemsted: Græsted Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 36. regnskabsår
Direktion	Christian Bjørstrup Larsen
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S
Modervirksomhed	Christian B. Larsen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af supermarked i kæden MENY.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.547.881 kr. mod 6.796.509 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.026.338 kr. mod 709.015 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	7.547.881	6.796.509
1 Personaleomkostninger	-5.852.509	-5.535.673
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-291.461	-258.104
Driftsresultat	1.403.911	1.002.732
Andre finansielle indtægter	0	7.418
2 Øvrige finansielle omkostninger	-87.237	-100.903
Resultat før skat	1.316.674	909.247
Skat af årets resultat	-290.336	-200.232
Årets resultat	1.026.338	709.015
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.026.338	709.015
Disponeret i alt	1.026.338	709.015

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	469.544	488.221
Materielle anlægsaktiver i alt	469.544	488.221
Andre værdipapirer og kapitalandele	688.662	689.180
Deposita	337.300	334.900
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.025.962	1.024.080
Anlægsaktiver i alt	1.495.506	1.512.301
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.080.919	1.963.061
Varebeholdninger i alt	2.080.919	1.963.061
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	129.284	121.955
Udskudte skatteaktiver	37.084	327.420
Andre tilgodehavender	579.834	311.875
Tilgodehavender i alt	746.202	761.250
Likvide beholdninger	1.068.161	247.798
Omsætningsaktiver i alt	3.895.282	2.972.109
Aktiver i alt	5.390.788	4.484.410

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	472.122	-554.215
Egenkapital i alt	672.122	-354.215
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	80.519	142.305
Deposita	4.000	4.000
Anden gæld	452.062	38.058
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	536.581	184.363
5 Kortfristet del af langfristet gæld	88.051	66.913
Gæld til pengeinstitutter	0	141.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.241.039	2.519.395
Gæld til tilknyttede virksomheder	612.336	853.507
Anden gæld	1.240.659	1.072.867
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.182.085	4.654.262
Gældsforpligtelser i alt	4.718.666	4.838.625
Passiver i alt	5.390.788	4.484.410
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2019/20	2018/19		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	5.139.568	4.838.221		
Pensioner	577.690	561.205		
Andre omkostninger til social sikring	135.251	136.247		
	5.852.509	5.535.673		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	14		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.916	13.571		
Andre finansielle omkostninger	76.321	87.332		
	87.237	100.903		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	200.000	200.000		
	200.000	200.000		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2019	-554.216	-1.263.230		
Årets overførte overskud eller underskud	1.026.338	709.015		
	472.122	-554.215		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/9 2020	30/9 2020	30/9 2020	30/9 2020
Kreditinstitutter i øvrigt	143.570	63.051	80.519	0
Deposita	4.000	0	4.000	0
Anden gæld	477.062	25.000	452.062	0
	624.632	88.051	536.581	0

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for vareleverancer fra hovedleverandør er deponeret t.kr. 150 i sikkerhedspulje. Det deponerede beløb t.kr. 150 er endvidere sekundært stillet til sikkerhed for øvrige supermarkeder i MENY. Det deponerede beløb indgår i posten finansielle anlægsaktiver.

Anparter i Dagrofa ApS med en bogført værdi på t.kr. 560 er stillet til sikkerhed for mellemværende med hovedleverandør. Anparter i Dagrofa ApS indgår i posten finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet deponeret likvid beholdning t.kr. 170 samt værdipapirbeholdning t.kr. 129.

Til sikkerhed for lejebetaling er indbetalt depositum t.kr. 153. Beløbet indgår i finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til KFI t.kr. 144 samt forpligtelser jf. huslejekontrakt har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.000. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 470.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter, der fra lejerens side kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje- og leasing andrager t.kr. 1.245.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Christian B. Larsen ApS, CVR-nr. 29932220 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
